



UNIVERSITETET I BERGEN

Fakultet for kunst, musikk og design

INSTITUTTRÅD FOR INSTITUTT FOR DESIGN

Sak nr.: 16/20

ePhorte saksnummer:

Sakstype: Vedtakssak

Møte: 26/11 2020

Revisjon av handlingsplan for Infrastruktur

Bakgrunn

Fakultetets strategi for perioden 2018 - 2022 ble vedtatt i fakultetsstyret 9. mai 2018. Videre ble det i styresak 39/18 vedtatt at det skulle utarbeides 4 handlingsplaner på fakultetsnivå innen områdene:

- Bidrags- og oppdragsfinansiert aktivitet (BOA)
- Rekruttering av studenter
- Rekruttering av ansatte
- Forskerutdanningen

Handlingsplanene ble godkjente i fakultetsstyre 13. desember 2018. I 2019 ble også Handlingsplan for infrastruktur vedtatt.

Handlingsplanene revideres årlig gjennom behandling i fakultetsstyret. Institutttrådene blir i denne forbindelse bedt om å rapportere status for året som gikk og eventuelle prioriteringer i kommende år.

Til saken

Handlingsplanen for infrastruktur har tre hovedinnsatsområder:

1. Infrastruktur som øker kvaliteten og bygger opp om forskning, kunstnerisk utviklingsarbeid, innovasjon, undervisning og formidling.
2. Etablere gode rammer for drift av infrastrukturen ved KMD.
3. Infrastruktur som ressurs i forskning, forskerutdanning og undervisning

De fleste av tiltakene er fellestiltak på fakultetsnivå. Status for Kunstakademiet er følgende:

- Instituttet har bidratt til arbeidsgruppe for infrastruktur, nedsatt av fakultetsstyret primo 2020. Arbeidet her har blitt forsinket grunnet koronapandemien.
- Etter behovsanalyse har instituttet fått en dedikert saksbehandler knyttet til forskningsadministrasjon og BOA.

Status for Design er følgende:

- Etter behovsanalyse har instituttet fått en dedikert saksbehandler knyttet til forskningsadministrasjon og BOA.

Institutt for design ønsker å prioritere følgende tiltak i 2021:

- Det er behov for at Rom61 settes av til Ph.d. midtveiseevalueringer hvert semester. Det må utarbeides et system for prebooking før rommet legges inn i det ordinære timeplanarbeidet.
- Dagens felleskalender tilbyr ikke en tilfredsstillende og effektiv løsning for oversikt over møter o.l. Det er stort behov for en mye bedre kalenderfunksjon som er allment tilgjengelig der elementer ideelt sett bør kunne importeres i personlige kalendre.
- En proces igangsættes, så værksteder tilrettes behovene i uddannelsen. Størrelsen af maskinparken revurderes og rummenes anvendelse justeres.
- Værkstedsfaciliteter for studieretningen Visuel Kommunikation udbygges. Et opdateret værksted, der indbefatter nu spredte delelementer – eksempelvis Riso-værksted og plotter – ønskes.
- En visuel oversigtskalender, der gør det let for studerende at orientere sig i studiets elementer bør udvikles.
- Grundet corona bør det revurderes om den nuværende begrænsede tilgang til værksteder er tilstrækkelig til at sikre uddannelsens kvalitet. Her skal handles hurtigt.

Forslag til vedtak:

Instituttrådet tar rapporten til etterretning og ber om at den oversendes fakultetet med eventuelle merknader og forslag som kom frem i møtet

Anette Højlund
instituttleder

Kjerstin Tønseth
sekretær



Styre: Fakultet for kunst, musikk og design

Styresak: 62/19

Møtedato: 24. oktober 2019

Dato:

Arkivsaksnr:

Handlingsplan forskningsinfrastruktur 2019- 2022

Bakgrunn

Universitetsstyret bad i styresak 131/17 at det skulle utarbeides fakultetsvise handlingsplaner for større forskningsinfrastrukturer som skulle ferdigstilles til 15. september 2019.

Fakultet for kunst, musikk og design fikk henstand til å behandle sak om handlingsplan for infrastruktur til møtet 24. oktober, men vi har sendt foreløpig forslag til handlingsplan for forskningsinfrastruktur, som var behandlet i Forskning og forskerutdanningsutvalget 30. september, i påvente av vedtak i fakultetstyret.

Virksomheten ved KMD krever betydelige investeringer og godt tilpasset infrastruktur. Ved KMD er verksteder, undervisnings- og studioareal, spesialrom og spesialutstyr en forutsetning for både undervisning og forskning. Foruten fysisk infrastruktur mangler vi i stor grad digital infrastruktur for arkivering, lagring og formidling av kunstnerisk utviklingsarbeid. Høy kvalitet i forskning og undervisning krever «state of the art» infrastruktur.

KMD vil gjennom handlingsplanen være en pådriver for å utvikle bedre nasjonal digital infrastruktur for kunstnerisk utviklingsarbeid.

Nybygg for Griegakademiet er et overordnet mål for relevant infrastruktur ved KMD.

Handlingsplan for forskningsinfrastruktur har 3 innsatsområder:

- a) Infrastruktur som øker kvaliteten og bygger opp om forskning, kunstnerisk utviklingsarbeid, innovasjon, undervisning og formidling.
- b) Etablere gode rammer for drift av infrastrukturen ved KMD.
- c) Infrastruktur som ressurs i forskning, forskerutdanning og undervisning.

Forslag til vedtak:

Handlingsplan for forskningsinfrastruktur vedas med de merknader som kom frem i møtet.

Fakultetstyret ber om årlig revisjon av handlingsplan for forskningsinfrastruktur som legges frem for styret.

Frode Thorsen
dekan

Synnøve Myhre
fakultetsdirektør

Vedlegg:



INNLEDNING

KMD har ambisjoner om å:

- være ledende på våre fagfelt nasjonalt og internasjonalt
- være en betydningsfull samarbeidspartner i nasjonale og internasjonale fagmiljø, universitetssamfunnet, nærings- og samfunnsliv

Disse målene er styrende for de prioriteringene vi gjør ift. utdanning og forskning, samt utviklingen av KMD som kulturinstitusjon.

KMDs handlingsplan er utarbeidet på bakgrunn- og forståelse av infrastruktur hentet fra UiB handlingsplan for forskningsinfrastruktur 2018-2022 med spesiell vekt på:

Aktivt benytte forskningsinfrastruktur som ressurs i forskerutdanning og undervisning

Tilgjengelighet: For å kunne nå målene må UiBs felles forskningsinfrastruktur (dvs. vitenskapelig utstyr, e-infrastruktur, databaser, registre, arkiv og samlinger, samt kjernefasiliteter og større forskningsfasiliteter) etableres og videreutvikles systematisk og langsiktig, slik at alle fagmiljøer får tilgang til infrastruktur som er tilpasset oppgavene og holder høy kvalitet. I dette ligger også bidrag til infrastruktur for lagring, tilgjengeliggjøring og deling av data.

KMD har sterke fagmiljøer med stor bredde i kunnskapsformer og forskningstradisjoner. Dette gir grunnlag for eksperimentell tverrfaglighet. Ved KMD møtes kunstnerisk utviklingsarbeid og vitenskapelig forskning i felles satsingsområder. Vi forsøker å stimulere til tverrfaglige og tverrkunstneriske innfallsvinkler i prosjekter og undervisning. På dette grunnlaget arbeider vi med å utvikle en infrastruktur godt tilpasset KMDs fagfelt.

Den særegne virksomheten ved KMD krever betydelige investeringer og godt tilpasset infrastruktur. Ved KMD er verksteder, undervisnings- og studioareal, spesialrom og spesialutstyr en forutsetning for både undervisning og forskning. Foruten fysisk infrastruktur mangler vi i stor grad digital infrastruktur for arkivering, lagring og formidling av kunstnerisk utviklingsarbeid. Høy kvalitet i forskning og undervisning krever infrastruktur av høy kvalitet.

KMD vil være en pådriver for å utvikle bedre nasjonal digital infrastruktur for kunstnerisk utviklingsarbeid.

Nybygg for Griegakademiet er et overordnet mål for relevant infrastruktur ved KMD.

INNSATSOMRÅDER FOR KMD'S SATSING PÅ INFRASTRUKTUR FOR PERIODEN 2019–2022

A. INNSATSOMRÅDE:			
Infrastruktur som øker kvaliteten og bygger opp om forskning, kunstnerisk utviklingsarbeid, innovasjon, undervisning og formidling.			
Delmål	Hovedaktiviteter	Ansvarlig	Tidsrom
Delmål A1: Sikre gode prosesser og organisatoriske rammer for etablering, oppgradering og utvikling av fakultetets samlede infrastruktur.	Gjennomføre årlig infrastrukturmøte for institutt- og fakultetsledelse for å prioritere innkjøp og satsinger.	Fakultetsledelse	Mai
	Etablere en budsjettmodell for langsiktig avsetning til infrastruktur	Fakultetsledelse Instituttledere	Kontinuerlig
	Vurdere både særbehov og tverrgående behov for fagmiljøene i sammenheng med budsjettprosess og langtidsbudsjettering	Fakultetsdirektør	Kontinuerlig
Delmål A2: Styrke fakultetets avsetning til infrastruktur og være aktiv i innhenting av infrastrukturmidler fra UiB sin sentrale avsetning Sikre langsiktig sentral avsetning til kunstnerisk utstyr ved UiB.	Utvikle konkurransedyktige søknader til den sentrale avsetningen ved UiB	Fakultetsledelse/ Instituttledere	Årlig i juni/august
	Søke ekstern finansiering av digital infrastruktur, nasjonalt og internasjonalt		
Delmål A3: KMD skal være en pådriver for å utvikle bedre nasjonal digital infrastruktur for kunstnerisk utviklingsarbeid	Videreutvikle ARIIS-søknaden til neste utlysning. Prosjektgruppen følger opp samarbeidspartnere i samråd med FIA	Fakultetsledelsen	
	KMD vil fortsatt arbeide for å få etablert relevant registrering av kunstnerisk utviklingsarbeid i tilknytning til CRISTin, i samarbeid med andre kollegiale institusjoner.		
Delmål A4: Ha relevante og oppdaterte nettsider som bidrar til å synliggjøre KMDs infrastruktur med linjer og ansvar for ansatte og studenter ved KMD.	Opprette arbeidsgruppe som evaluerer KMDs bruk av egne nettsider.	Fakultetsledelse	
Delmål A5: KMDs infrastruktur må støtte ansattes arbeid for å oppnå eksternfinansierte forskningsmidler og drive prosjekter med slike bevilgninger..	Tilgang på støtte struktureres ut fra behovsanalyse og eksempler.	Fakultetsledelse/forskningsadm	

B. INNSATSOMRÅDE:**Etablere gode rammer for drift av infrastrukturen ved KMD.**

Delmål	Hovedaktiviteter	Ansvarlig	Tidsrom
Delmål B1: Sikre faglig og teknisk kompetanse til drift av fakultetets digitale og fysiske infrastruktur	Gjennomgå og vurdere endringer i organisasjonsform og driftsmodell Utvikle kompetanseplan for de som skal betjene infrastrukturen	Instituttledere/ Fakultetsdirektør Instituttleder/Fakultetsdirektør Forskningsutvalg?	Vår 2020
Delmål B2: Bedre retningslinjer for ansattes og studenters bruk av infrastruktur.	Brukerutvalgene fungerer som arbeidsgruppe som gjennomgår og oppdaterer retningslinjer for tilgang til infrastruktur	Brukerutvalgene på GA og M61	Kontinuerlig

C. INNSATSOMRÅDE: INFRASTRUKTUR SOM RESSURS I FORSKNING, FORSKERUTDANNING OG UNDERVISNING

Delmål	Hovedaktiviteter	Ansvarlig	Tidsrom
Delmål C1: Utviklingen av infrastruktur skal være fundert på fakultets strategi knyttet til forskning, undervisning og formidling	Etablere gode rutiner for samarbeid mellom teknisk ansatte/verksmestre og faglig ansvarlige. Sikre oversiktlig informasjon gjennom websider.	Fakultetsdirektør/ verksmestre	Kontinuerlig
Delmål C2: Sikre tilgang for ansatte, stipendiater og studenter til fakultetets infrastruktur.	Gi tilpasset opplæring og tilgang til nødvendig infrastruktur på fakultetet Etablere elektronisk bookingsystem for infrastruktur Oppfølging og opplæring av veiledere og stipendiater i bruk av Research Catalouge.	Fakultetsledelse/instituttleder Fakultetsdirektør/ Instituttledere Forskningsadministrasjon	
Delmål C3: Bruke relevant infrastruktur i undervisningen på alle nivå.	Gi systematisk opplæring i metoder, verktøy, utstyr og spesialrom	Fakultetsledelse/ Instituttledere	
Delmål C4: Gjøre alle brukere trygge i bruk av infrastruktur og ivareta HMS.	Gjennomføre relevant HMS-opplæring		
Delmål C5: Gjøre digital og fysisk infrastruktur, arealer, verksteder, instrumenter og annet utstyr, så tilgjengelig som mulig.	Jevnlige innhente forslag til endringer og forbedringer fra brukerne Ta med informasjon i rekrutteringsarbeid.	Fakultetsledelse/ instituttledere	

<p>Delmål C6: Formidle infrastrukturens ressursene KMD rår over ifm rekruttering</p> <p>Delmål C7: Få på plass et bookingsystem som er kompatibelt med timeplanssystem for våre studenter.</p>	<p>Omvisning for søkere til studier ved KMD og ved ansettelse</p> <p>Gjøre infrastruktur og verkstedsfasiliteter synlig på nettsider</p> <p>Utarbeide en kravspesifikasjon på hva vi trenger, og undersøke hva som finnes av system som kan implementeres.</p>	<p>Fakultetsdirektør</p>	<p>Høst 2019</p>
--	--	--------------------------	------------------





Til fakultetene og Universitetsmuseet i Bergen

Referanse

2017/14141-ANNFJ

Dato

13.12.2018

Oppfølging av UiBs handlingsplan for forskningsinfrastruktur

Med henvisning til informasjon gitt på dekanmøtet mandag 26 november:

Universitetsstyret vedtok Handlingsplan for forskningsinfrastruktur i styremøte november 2017 (usak 131/17). Handlingsplanen har fire Innsatsområder som alle har ulike delmål med tilhørende hovedaktiviteter. Planen kan lastes ned fra UiBs hjemmeside:

<https://www.uib.no/ledelsen/73994/planer>

a) Handlingsplan for forskningsinfrastruktur ved fakultetene

Et av tiltakene i UiBs handlingsplan er at det i løpet av 2019 skal utarbeides fakultetsvise planer for større forskningsinfrastruktur (ref. Innsatsområde A, Delmål 1). **Vi ber med dette om at disse planene ferdigstilles og oversendes til universitetsledelsen innen 15 september 2019.** Planene vil inngå som en orienteringssak på infrastrukturutvalgets møte 22 oktober 2019. I tillegg vil fakultetene bli bedt om å gi en statusrapport for arbeidet på utvalgets møte 4 juni 2019. Fakultet som samarbeider nært med andre UiB avdelinger om forskningsinfrastruktur, bør inkludere disse i prosessen.

b) Oppfølgingsarbeid knyttet til Innsatsområde A i handlingsplanen

Universitetsledelsen satte i april 2018 ned en arbeidsgruppe med mandat til å gi anbefalinger til oppfølging av innsatsområdet som omhandler helhetlige rammer for felles og større forskningsinfrastruktur i handlingsplanen. Gruppen leverte sin rapport til universitetsledelsen i november, etter at den hadde blitt behandlet av infrastrukturutvalget i møte 30 oktober. **Rapporten inneholder anbefalinger og føringer som er relevante for fakultetenes arbeid med egne handlingsplaner og for punkt c under.** Rapporten er vedlagt dette brevet.

c) Grunnlag for søknader om midler fra ny strategisk post for forskningsinfrastruktur ved UiB felles

I budsjettet for 2016 ble det opprettet en ny fellespost for teknisk infrastruktur og vitenskapelig utstyr. Dette er et vekstområde i strategien, og i langtidsbudsjettet legges det opp til en betydelig økning i denne budsjettposten fram mot 2022. For 2019 er det satt av 71 mill hvorav 10 mill danner basis for en ny strategisk post for forskningsinfrastruktur ved UiB felles (us sak 105/18). Universitetsledelsen, i samarbeid med Infrastrukturutvalget, vil i løpet av våren 2019 avklare rammer og prosess for søknader fra fakultetene om tildeling fra denne posten.

Vennlig hilsen

Christen Soleim
fung. avdelingsdirektør

Anne Fjellbirkeland
seniorrådgiver

Dette er et UiB-internt notat som godkjennes elektronisk i ePhorte

Kopi
Robert Bjerknes
Universitetsbiblioteket